
                                                                TISKOVÁ ZPRÁVA 

3. SETKÁNÍ KRÁLOVSKÝCH PŘEMYSLOVSKÝCH MĚST – Písek, Zvíkov – 16. – 18.9.2021 

3. setkání královských přemyslovských měst proběhlo ve dnech čtvrtek 16. září – sobota 18.září 2021 

a bylo věnováno připomínce 1100. výročí úmrtí svaté Ludmily Přemyslovny. Místem  setkání bylo 

Město Písek, státní Hrad Zvíkov, založený Přemyslovci, a řada dalších zajímavých zastavení věnovaných 

připomenutí úlohy Přemyslovců a jejich rodu v uspořádání české státnosti. Navázáno bylo na úspěšné 

setkání v roce 2018 v Praze, kde se setkali představitelé více než 35 měst, zástupci jednotlivých krajů, 

církve, vysokých škol, spolků a řady dalších institucí společenského a kulturního života. Vzhledem ke 

koronavirové epidemii bylo toto plánované setkání, které jsme původně plánovali v tomto roce  v Praze  

–  pražském arcibiskupství, Clam - Gallasově paláci, Kostele sv. Jiří, Kostele sv. Ludmily, Národním 

divadle a dalších významných místech Prahy, přeložit a uskutečnit ho v rámci „Dnů královského 

přemyslovského města Písku“. 

 Hlavním pořadatelem celé akce bylo Studio JR s.r.o. v Písku, za přispění spolku "Města 

Otakarova" v  Českých Budějovicích, ve spolupráci s kulturně společenskými institucemi Jihočeského 

kraje a města Písku. Akce probíhala za podpory Jihočeského kraje a města Písku. 

 Cílem tohoto již třetího historicky významného setkání bylo pokračování již vytvořených 

nových tradičních  i  netradičních kontaktů, které jsou založeny na historickém  základu vzniku 

přemyslovských měst. Celkem se setkání zúčastnili statutární zástupci 12 královských, přemyslovských 

měst z Čech, Moravy a Rakouska. 

Pro účastníky byl připraven tento program/pouze hlavní akce/: 

1. Komentovaná prohlídka státního hradu Zvíkov  
2. Setkání spojené prohlídkou pivovaru, ochutnávkou a občerstvením  - Zvíkovský dvůr Zvíkov 
3. Slavnostní přijetí představiteli Jihočeského kraje a města Písku – Písecký přemyslovský hrad 
4. „Historická úloha svaté Ludmily Přemyslovny pro českou státnost“ – uváděli naši přední 

historici - Prof. PhDr. Jiří Kuthan, DrSc., Dr.h.c., Prof. PhDr. Ing. Jan Royt, Ph.D. 
5. Výstava „Salon - 30 let Galerie Zlatý kříž“ – vernisáž a setkání s více než 25  autor 
6. „Kulatý stůl“  - současných významných osobností našeho politického a kulturně 

společenského života spojený s koncertem a neformálním setkáním –  Petr Kolář - diplomat, 

exvelvyslanec v USA a Rusku a Ingeborg Radok - Žádná - rektorka AMU v Praze, provázel - Mgr. Jiří 
Šesták, PhD. 

7. Prohlídka města Písku, jeho pamětihodností a významných míst života hudebního pedagoga 
Otakara Ševčíka, básníka Adolfa Heyduka, první české elektrárny Františka Křižíka a dalších –  
provedl - PhDr. Jiří Prášek, ředitel Prácheňského muzea 

8. Prohlídka Střední obchodní a jazykové školy v Písku – škole byla  udělena prestižní cena „Stavba 
roku Jihočeského kraje“ Presta – provázel ředitel školy Mgr. Pavel Sekyrka, Th.D. 

9. Setkání s předními současnými spisovateli a osobnostmi z Jihočeského kraje a Písku 
10. Slavnostní koncert „Pro město Písek“ – hrálo  přední uskupení „Virtuosi di Praga“ a „Virtuosi di 

Pisek“ - Oldřicha Vlčka s řadou sólistů např. z Jižní Koreje, Běloruska, Ukrajiny a dalšími 
11. Slavnostní bohoslužba „S díky městu a občanům Písku“ – děkanský kostel narození sv. Panny 

Marie 
Současně proběhla celá řada doprovodných akcí v Městské knihovně, Galerii Sladovna a v dalších 

zařízení kulturně-společenských organizací města Písku. O celé akci byla vydána kvalitní prezentace a 

pamětní listy pro účastníky setkání!  

Mgr. Jiří Reiniš                                               

Hlavní organizátor setkání 


